
تاکید بر تداوم توسعه روابط با روسیه
علــی باقــری، سرپرســت وزارت امــور خارجه 
جمهوری سلامی ایران با ایگور لویتین، دستیار 
ویژه رئیس جمهور روســیه در حاشــیه نشست 
وزرای امــور خارجــه بریکــس در شــهر نیژنی 
نووگروود روســیه دیدار کرد. سرپرســت وزارت 
امــور خارجــه در ابتدای این دیــدار از پیام ها و 
تماس های تلفنــی و حضور وزیر خارجه و دیگر 
مقامــات روســیه در ســفارت ایران بــرای ابراز 
همــدردی و تســلیت شــهادت رئیس جمهور و 
وزیر خارجه شــهید تقدیر کرد. باقری با اشــاره 
بــه اهتمام ویــژه آیت الله رئیســی به توســعه و 
تعمیق روابــط راهبردی بین ایران و روســیه در 
عرصه های مختلف، بر عزم و اراده راســخ دولت 
جمهوری اسلامی ایران برای تداوم و تقویت این 
رویکرد تاکید کرد. سرپرست وزارت امور خارجه 
همچنین افزود: از تمامی ظرفیت هایمان برای 
اجرای طرح های راهبردی بین دو کشور که در 
راستای منافع عالی دو کشــور است، استفاده 
خواهیم کرد. باقری ضمن تاکید بر تســریع در 
اجرای طرح خط آهن رشت- آستارا، بهره گیری 
بیشــتر از ظرفیت هــای بخش شــرقی راهگذر 
شمال - جنوب  را حائز اهمیت دانست. باقری 
تاکید کرد پیشبرد و تکمیل کریدورها مبتنی بر 
خواست و اراده ملی است و این رویکرد در آینده 

نیز تداوم خواهد یافت.

واکنش کنعانی به قطعنامه تروئیکا
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت 
اقدامات برخی طرف های اروپایی علیه ایران، اقدامات 
غیرسازنده از سوی طرف هایی است که خود در ارتباط 
با موضوع هسته ای و برجام، متهم اول و آخر هستند. 
»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ 
به ســوالی مبنی بــر اینکه برخــی معتقدند که علت 
افزایش فشار کشورهای غربی در این مقطع علیه ایران 
تاثیرگذاری بر انتخابات ایران و مشــارکت مردم در آن 
اســت، گفت: پاسخ آنها را مردم ایران با مشارکت خود 
در پای صندوق هــای رای خواهند داد. وی همچنین 
در پاســخ به این ســوال که آیا ایران قرار است پاسخی 
به قطعنامه اخیر کشــورهای غربی در شــورای حکام 
علیه ایران بدهد؟ خطاب به خبرنگار پرســش کننده 
گفت: شــما را به توضیحات، مواضع و و دیدگاه های 
رئیس ســازمان انرژی اتمی و سخنگوی این سازمان 
در مــورد این تحــولات ارجاع می دهــم و طرف هایی 
که باید پیام این اظهــارات و مواضع را می گرفتند، آن 
را دریافــت کرده اند. ســخنگوی وزارت خارجه گفت: 
اقدامات برخی طرف هــای اروپایی علیه ایران درباره 
موضوع هسته ای ایران، اقدامات غیرسازنده از سوی 
طرف هایی است که خود در ارتباط با موضوع هسته ای 
ایران و همچنین برجام، متهم اول و آخر هستند. این 
اقدام از منطق سیاسی قابل پذیرش برخوردار نیست. 
به جای اتهام زنی علیه ایران، متوجه مســئولیت های 
خود درباره وضع جاری باشــند و به مســئولیت های 
خود عمل کنند. وی افزود: ایران به قوانین و معاهدات 
بین المللی پایبند است. درباره فعالیت های هسته ای 
در چارچــوب آژانس، پادمان و ان پی تی عمل می کند 
و به اجرای توافقات با آژانس پایبند اســت. فشارهای 
سیاسی برخی طرف های غربی در مقطع زمانی اخیر 
باعث منحرف کردن آژانس از کارکرد و فعالیت حرفه ای 
خود می شود و متاسفانه فعالیت های حرفه ای آژانس 
را تحت تاثیر رویکردهای سیاسی خود قرار دارند. این 
رویکردها ســازنده نیست. کنعانی همچنین در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه برخی معتقدند هدف برخی 
از کشــورهای غربی در مــورد افزایش فشــار بر ایران 
زمینه سازی برای فعال کردن مکانیزم ماشه علیه تهران 
اســت، گفت: نیت خوانی نخواهیم کــرد. جمهوری 
اســلامی ایران در چارچوب تعهــدات و تکالیف خود 
عمل کــرده و می کند. جمهــوری اســلامی ایران به 
رفتارهای سازنده، واکنش مناسب نشان می دهد و در 
مقابل رفتارهای غیرســازنده از حقوق مسلم و قانونی 

خود استفاده خواهد کرد.
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دیپلماتها

وزارت صادق 
قطب زاده با موضوع 
گروگان های سفارت 
آمریکا و بازگرداندن 

شاه برای محاکمه 
گره خورده بود. 

تمام دوران حضور 
قطب زاده در وزارت 

امور خارجه صرف 
گفت وگو و پیگیری 

این دو موضوع شد. 
در این دوره وی به 
یکی از مشهور ترین 
سیاستمداران ایرانی 

تبدیل شد که هر 
روز تصویرش در 

رسانه های جهانی 
منتشر می شد. وی 

تلاش زیادی از 
یک سو برای آزادی 

گروگان های آمریکایی 
و از سوی دیگر 

برای بازگرداندن 
شاه به ایران انجام 
داد. قطب زاده در 
تلاش بود با آزادی 

گروگان ها ابتکار عمل 
را از گروهی که آنها 

را توده ای و عامل 
شوروی می نامید 

بگیرد و خودش به 
محور سیاست در 

ایران بدل شود اما در 
فضای عمومی از اقدام 

دانشجویان پیرو خط 
امام حمایت می کرد

ابوالحسن بنی صدر از سوی شورای انقلاب سرپرست وزارت 
امور خارجه شد اما هشت آذر 1358 این مسئولیت به صادق 
قطب زاده سپرده شد و سیاسی ترین دوران مسئولیت های او 

در دوران انقلاب آغاز شد.

وزارت امور خارجه و موضوع گروگان ها �
وزارت صادق قطب زاده با موضوع گروگان های ســفارت 
آمریــکا و بازگرداندن شــاه بــرای محاکمه گره خــورده بود. 
تمــام دوران حضور قطــب زاده در وزارت امور خارجه صرف 
گفت وگو و پیگیری این دو موضوع شــد. در این دوره وی به 
یکی از مشــهور ترین سیاستمداران ایرانی تبدیل شد که هر 
روز تصویرش در رسانه های جهانی منتشر می شد. وی تلاش 
زیادی از یک سو برای آزادی گروگان های آمریکایی و از سوی 
دیگر برای بازگرداندن شــاه به ایران انجام داد. قطب زاده در 
تلاش بود با آزادی گروگان ها ابتکار عمل را از گروهی که آنها 
را توده ای و عامل شوروی می نامید بگیرد و خودش به محور 
سیاســت در ایران بدل شــود اما در فضای عمومی از اقدام 

دانشجویان پیرو خط امام حمایت می کرد. 
قطب زاده در گفت وگو با روزنامه کیهان در رابطه با همین 
موضع دوگانه گفته اســت: »من همیشــه روراست بوده ام و 
شاید همین مسئله سبب مشــکلاتی برای من شده است. 
من همیشــه حقیقت را می گویم و نگرانی از بازتاب آن ندارم 
اما مســئله گروگان ها و ســوءتفاهمی که برای بسیاری پیدا 
شــده در رابطه با مصاحبه من با خبرنگاران خارجی بوده و 
حتی مصاحبه ای که از من گذاشته شد در تلویزیون قسمتی 
از آن قطع شده بود که علت آن را نمی دانم و توضیح مسئله 
روشن نبود. امام خمینی به من دستور دادند که یک هیئت 
بین المللی تشــکیل دهیم برای بررســی جنایات آمریکا در 
ایران و یک هیئتی برای دیدار از گروگان ها. من حتی در مورد 
دیدار گروگان ها این مســئله را به تعویق انداختم و پیشنهاد 
کردم که این دیدار همزمان با میلاد حضرت مســیح انجام 
شود که امام هم قبول کردند و دستور هم به شورای انقلاب 
دادند تا در حقیقت مراســم مذهبی را هم به جای آورند. آن 
چیزی را که امام به من دســتور داده بودند فقط این بود که 
من این کار را تعقیب کنم یعنی بررسی سیاست تجاوزکارانه 
آمریــکا در ایــران را و بنابراین به من دســتور محاکمه نداده 
بودند و من هــم در برابر جو بین المللی راجع به این مطلب 
صحبــت کردم که فعلًا مســئله محاکمــه گروگان ها مطرح 
نیســت اما این کلمه »فعلًا« را از آن حــذف کرده اند و بقیه 
آن را گرفته انــد و داد و قــال بی مــورد راه انداخته اند؛ اما در 
آینده چه خواهد شد و چه وضعی پیش خواهد آمد طبیعتاً 
این بســتگی دارد به خیلی از مسائل، ولی من درست در آن 
خطی که امام معین کرده بود و دستور داده بود حرکت کردم 
و خواهم کرد. سیاست من راجع به این مطلب خیلی روشن 
است. من موظف هستم که دستورات رهبری را موبه مو انجام 
دهم و در مواردی که رهبر دقیقاً و صریحاً اظهارنظر نکرده با 
سایر همکارانم در شورای انقلاب بنشینیم و بررسی کنیم و 
تصمیم مشترکی اتخاذ کنیم. من به هیچ وجه موظف نیستم 
از ارگان های دیگری چه رســمی و غیررسمی دستور بگیرم 
و یا دســتوری را انجام دهم. این مســائل باید روشن باشد. 
همیــن دیروز عده ای از تبریز آمده بودنــد اینجا و داد و قال 
می کردند. به آن ها هم گفتم که از من توقع نداشــته باشید 
که من دســتورات امام را   رها کنم و تمایلات هر کس دیگری 
را انجام دهم ولو اینکه شما بگویید این تمایلات درست است 
یا غلط اســت برای من فرقی نمی کند، آن چیزی که هست 
آن اســت که اراده مردم از زبان امام جاری می شــود و چون 
امام دســتور می دهد آن کار باید انجام شود و من هم انجام 
می دهم. به هر حال راجع به اینکه گروگان ها باید آزاد شوند یا 
نشوند این بستگی به خیلی چیز ها دارد. ما مسائل زیادی با 
آمریکا داریم و این مسائل باید حل شود: مسئله اول استرداد 
شاه است و ما در پاناما هم داریم اقدام می کنیم که به زودی 

ان شاءالله این اقدامات رسماً اعلام خواهد شد.«
او در قامــت وزیر امور خارجه تلاش خــود را برای ارتباط 
با خارجی ها گذاشــت و سعی در مذاکره پیرامون گروگان ها 
داشــت که این مســئله و اســترداد شــاه به نتیجه نرسید و 
قطب زاده در این زمینه ناکام ماند، اما جهان بزرگ تر از آمریکا 
و شاه بود و قطب زاده نیز مقاصد دیگری را انتخاب کرد و علناً 
در یک مصاحبه تلویزیونی گفت: »مصمم هستیم حکومت 

عراق را برداریم؛ صدام و دار ودسته اش باید بروند!«
یکی از اقدامات جنجالی قطــب زاده در این دوره اخراج 
دبیر اول سفارت شوروی در تهران به جرم جاسوسی و نامه ای 
بلنــد و اتهام آمیز به وزیــر امور خارجه شــوروی بود. صادق 
طباطبایی ســخنگوی دولت موقت بر این بــاور بود که این 
موضوع »ریشه در مواضع سیاسی ملی گرایانه اش در دوران 
نهضت مقاومت ملی و دوران مبارزه علیه استبداد داخلی در 
آمریکا و اروپا و بالاخره حوادث بعد از انقلاب داشت. صادق 
وقتی وزیر خارجه شد یک نامه سرگشاده بیست صفحه ای 
خطاب به آندره گرومیکو، وزیر خارجه وقت شوروی نوشت. 
وقتی آن نامه منتشــر شــد، من ســفری به لبنان و ســوریه 
داشــتم، عبدالحلیم خدام وزیر خارجه سوریه به من گفت: 
»آیا صادق دیوانه شــده؟ این نامه چیست که نوشته؟ با این 
نامه حکم قتل خودش را به دســت روس ها داده و بی تردید 
عوامل شوروی نقشه قتلش را می کشند.« طولی هم نکشید 
که آن ماجرا ها پیــش آمد.« صادق طباطبایی به ماجراهای 
دستگیری و اتهامات صادق قطب زاده اشاره دارد. قطب زاده 

در ایــن دوره به شــدت نســبت به توده ای هــا موضع گیری 
می کرد و اشغال سفارت آمریکا را کار توده ای ها می دانست. 
آمریــکا با پیچیده شــدن موضوع گروگان ها شــاه را به 
پانامــا منتقل کرد تــا از اتهام میزبانی او شــانه خالی کند 
و بتواند آســان تر در مورد گروگان ها بــا ایران مذاکره کند. 
صادق قطب زاده، که قصــد ورود به رقابت های انتخاباتی 
ریاست جمهوری را داشت می دانســت که اگر بتواند شاه 
را بر گردانــد، ورق انتخابــات را در ایــران بــه نفع خودش 
برمی گردانــد. او دو نماینــده عجیــب به پاناما فرســتاده 
بود؛ یکی کریســتیان بورگه، وکیل دادگســتری چپگرای 
فرانسوی و دیگری یک ماجراجوی آرژانتینی به نام هکتور 
ویلالون. آن دو از دوســتان قطب زاده در پاریس به شــمار 
می رفتند و برای معامله استرداد با عمر تریخوس دیکتاتور 
پاناما وارد مذاکره شدند. در همان زمانی که قطب زاده وزیر 
امور خارجه بود، قصد داشــت تا با یک معامله پشت پرده 
با آمریکایی  ها، شــاه را برای محاکمه به ایــران برگرداند و 
در عوض، دیپلمات هــای آمریکایی را آزاد کند. در صورت 
انجــام ایــن کار، وی از خــود چهــره یــک قهرمــان ملی 
می ساخت و راه را برای ریاست جمهوری خود در دور بعدی 
انتخابــات، هموار می کرد. فرح دیبا به معامله محرمانه ای 
کــه قطــب زاده بــا آمریکایی  ها کــرده بود، چنین اشــاره 
می کنــد: »قطب زاده مذاکرات محرمانــه ای را با آمریکا از 
یک طــرف و عمر توریخوس و نوریه گا از طرف دیگر، آغاز 
کرد که هدف آن بازداشت شــاه و برگرداندن شاه به ایران 
بود. به طوری که بعداً ما مطلع شــدیم، آمریکایی  ها ضمن 
موافقت ضمنی با این طرح، از قطب زاده خواســته بودند 
تا پای آمریکایی  ها را وســط نکشــد و پس از انجام طرح، 
طوری وانمود کند که این یک معامله بین پاناما و ایران بوده 
و آمریکا در برابر یک عمل انجام شــده قرار گرفته است. به 
این ترتیب، هم گروگان  ها  ]دیپلمات های سفارت آمریکا در 
تهران[ آزاد می شــدند و غائله خاتمه می یافت و هم آمریکا 
در معرض اتهام تحویــل دادن یار صمیمی و قدیمی خود 
قــرار نمی گرفت.« تریخوس اگرچــه منافعی غیر از منافع 
ایرانی ها داشت اما بدش نمی آمد وارد این قمار شود. شاه 
در پاناما احساس امنیت نمی کرد. او در باهاما خبر دستور 
یاسر عرفات به کماندوهای فلسطینی برای استردادش را 
شــنیده بود. در همان زمان آیت الله خلخالی، رئیس وقت 
دادگاه انقــلاب، به صورت غیابی حکم اعدام شــاه، فرح، 
غلامرضا، اشرف و فریده دیبا را صادر و اعلام کرده بود هر 
کس در خارج از کشور این افراد را اعدام کند حکم دادگاه 
را اجرا کرده اســت. ترور شــهریار شــفیق، پسر اشرف در 
پاریس هم شــاه را وحشت زده کرده بود. آیت الله خلخالی 
چندی بعــد در گفت وگویی بــا خبرگزاری فرانســه اعلام 
کرده بود کارلوس معروف به کارلوس شــغال را برای اعدام 
شاه استخدام کرده است. شــاه خاطره خوبی از کارلوس 

نداشــت و احتمالًا آیت الله خلخالی بــا زیرکی این خبر را 
اعلام کرده بود. کارلوس در ســال 1975)4ســال قبل از 
انقلاب( در وین پایتخت اتریش وزیران نفت اوپک ازجمله 
جمشــید آمــوزگار و احمد زکی یمانــی را گــروگان گرفته 
بــود. او در ازای دریافت مبالغ زیــادی از گروگان ها آنها را 
آزاد کــرد. خلخالــی گفته بود برای انجــام عملیات اعدام 
شــاه در آمریکای لاتین 140هزار دلار جایزه تعیین شده 
اســت. تمام این اخبار شــاه را قانع کرده بود که ایرانی ها 
می خواهند او را به تهران برگردانند. بهمن58، دو روز قبل 
از رای گیــری انتخابات، صادق قطــب زاده در اطلاعیه ای 
اعلام کرد که شــاه در پاناما بازداشــت شده است. انتشار 
ایــن بیانیه از ســوی صــادق قطــب زاده، وزیر وقــت امور 
خارجه و نامزد انتخابات برای تأثیر گذاشــتن در انتخابات 
ریاست جمهوری ایران بود. در پاناما دولت تریخوس از این 
بیانیه تعجب کرد اما در پاســخ، بازی را به هم نزده و اعلام 
کرده بود شاه تحت تدابیر امنیتی در پاناما قرار دارد. دروغ 
هم نگفته بودند، تدابیر امنیتی برای حفظ جان شــاه در 
پاناما در بالاترین شــکل ممکن انجام می شــد. دو روز بعد 
قطب زاده انتخابات را به بنی صدر باخت و قمار تمام شــد. 
شــاه به دعوت انورســادات به مصر رفت و در آنجا با وجود 
تلاش پزشکان درگذشت و بازی گروگان ها نیز ناتمام باقی 

ماند و به دولت بنی صدر و مجلس آینده سپرده شد.
صادق قطــب زاده با روی کار آمدن دولت بنی صدر از قطار 
انقــلاب پیاده شــد و مســئولیتی در اختیار نداشــت. مدتی 
منزوی شــد و بعد ماجرای دســتگیری و محاکمه اش در سال 
61 جنجالی شــد. ری شــهری رئیس دادگاه او مدعی شــد 
قطب زاده به همراه تعدادی از نیروهای ارتشــی قصد داشــته 
با ریختن مواد منفجــره در چاهی در جمــاران امام را به قتل 
برســاند. بعدها مشــخص شد ســرهنگ بیژن کبیری، عضو 
سازمان نظامی افسران حزب توده در گرفتار کردن قطب زاده 
نقش داشته است. اردشیر هوشی از دوستان قطب زاده مدعی 
است او چنین نقشه ای نداشــت و تنها چند نفر به او مراجعه 
و نقشــه خود را بیان کرده بودند و قطب زاده نیز قصد داشــت 
پس از شنیدن کل ماجرا آن را گزارش کند. در هر حال او پس 
از محاکمه ای جنجالی و دادگاهی که از تلویزیون پخش شد و 
قطب زاده طی آن به اقدامات خائنانه اعتراف می کرد تیرباران 
شــد. محسن سازگارا مدعی اســت حجت الاسلام ری شهری 
قاضــی دادگاه برای گرفتن حکم اعدام قطب زاده بیش از 11 
بار به امام خمینی مراجعه کرد تا موفق به جلب موافقت رهبر 
انقلاب شــد. صادق طباطبایی، از همراهان امام خمینی در 
پرواز انقلاب اتفاقاتی که برای صادق قطب  زاده پس از انقلاب 
رخ داد را »نتیجــه تــدارک توده ای هــا« می دانــد و می گوید: 
»قطب زاده ۲5 سال مبارزه کرده بود و تمام دنیا را برای مبارزه 
علیه شاه زیر پا گذاشت اما در   نهایت در دام توده ای ها گرفتار 

آمد. آنچه سرش آمد نتیجه تدارک توده ای ها بود.«

رضا شیرخانی خرم - رئیس ثبت اسناد و املاک

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه یک
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360326001000591مورخ 1403/03/06 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک همدان – ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود نوروزی فرزند محمدباقر به شماره شناسنامه 344 صادره از همدان در شش دانگ یک باب خانه به مساحت 
132/75 مترمربع قسمتی از پلاک 9/87 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به نشانی صدف، پشت مدرسه سنائی، کوچه دانش 5 خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای تقی پرند 
شریفی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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